
 

 

 
 

Proposta N. 2190 
 

DETERMINA 

N. 1869 DEL 01/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI “RIQUALIFICAZIONE 
GIARDINI SCOLASTICI – SCUOLE DELL’INFANZIA – SCUOLE MATERNE - ANNO 2024" DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B32B24001130004 

 
 



        Pagina 2 di 7    
                        
Proposta N. 2190  

DETERMINA N. 1869 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“RIQUALIFICAZIONE GIARDINI SCOLASTICI – SCUOLE DELL’INFANZIA – SCUOLE MATERNE - ANNO 
2024" DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B32B24001130004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• le linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale prevedono, tra gli altri, l’obiettivo del 
miglioramento della sostenibilità degli istituti scolastici con una particolare attenzione agli spazi 
esterni da valorizzare sia dal punto di vista paesaggistico sia come veri e propri ambienti didattici; 

• il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024-2026 e l’elenco annuale 2024 approvati unitamente al 
bilancio di previsione 2024 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 e 
successive variazioni tra le quali la deliberazione di variazione del bilancio d’urgenza della Giunta 
Comunale n. 213 del 06/11/2024 prevedono, tra l'altro, interventi di "Manutenzione verde pubblico, 
parchi gioco e giardini scolastici” da finanziare a mezzo mutuo Cassa Depositi e Prestiti o altro Istituto 
mutuante tra i quali il progetto Riqualificazione giardini scolastici – Scuole dell’infanzia – Scuole 
materne - Anno 2024 - CUP B32B24001130004 per la riqualificazione degli spazi esterni di scuole 
dell’infanzia per bambini di età 3-6 anni; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 263 del 04/12/2024 è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnico-economica degli interventi di “Riqualificazione giardini scolastici – Scuole dell’infanzia – 
Scuole materne - Anno 2024” dell’importo complessivo di € 200.000,00 (IVA compresa) finanziato 
per € 199.600,00 con mutuo da contrarre Cassa Depositi e Prestiti o altro Istituto mutuante e per € 
400,00 con risorse proprie; 

• con determinazione n. 1777 del 29/05/2025 è stata affidata, nelle more dell’adozione del progetto 
esecutivo,  la rimozione e lo smaltimento degli elementi di arredo giochi presenti nei giardini scolastici 
delle scuole dell’infanzia oggetto dell’intervento identificato con CUP B32B24001130004, 
all’impresa all’impresa Enne Due System S.r.l. – C.F./P.IVA 05699930284 per l’importo di € 
11.865,50 + IVA al 22%, complessivamente € 14.475,91 (RDO MePA n. 5502794/2025 agli atti al 
PGN 122310/2025); 
 

I tecnici del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza, a seguito della ricognizione effettuata dei 
fabbisogni negli spazi a verde pubblico con la collaborazione dei soggetti potenzialmente interessati, in 
particolare nei parchi gioco e nei giardini scolastici, hanno predisposto l’allegato progetto esecutivo in funzione 
di incrementare la sicurezza e l’accessibilità da parte di chiunque dei siti di intervento. Anch’esso, in analogia 
con il progetto relativo alla riqualificazione degli spazi aperti e dei giardini degli asili nido, è stato elaborato 
in chiave di accessibilità, visibilità e adattabilità degli spazi per consentire la fruizione degli stessi da parte di 
chiunque. Gli interventi previsti sono volti a superare gradualmente le barriere architettoniche degli spazi e 
prevedono la manutenzione straordinaria e il rinnovo delle dotazioni gioco presenti nei giardini scolastici, in 
conformità con la normativa vigente. Sono stati individuati per l’intervento n. 40 siti da attrezzare, alcuni 
condivisi da più plessi, come dettagliatamente descritto negli allegati di progetto: 

1) Scuola dell'infanzia Burci (Contra' Burci n. 27) 
2) Scuola dell'infanzia Marco Polo (via Viola n. 23/25) 
3) Scuola dell'infanzia montessoriana A.C. Piccoli (strada comunale Bertesina n. 35) 
4) Scuola dell'infanzia Settecà (strada Settecà n. 11) 
5) Scuola dell'infanzia Agazzi (via Tormeno n.28) 
6) Scuola dell'infanzia montessoriana Campedello (via Bertolo n. 15) 



        Pagina 3 di 7    
                        
Proposta N. 2190  

DETERMINA N. 1869 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“RIQUALIFICAZIONE GIARDINI SCOLASTICI – SCUOLE DELL’INFANZIA – SCUOLE MATERNE - ANNO 
2024" DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B32B24001130004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

7) Scuola dell'infanzia S. Pio X (via B. Dalla Scola n. 51) 
8) Scuola dell'infanzia Bepi Malfermoni (contra' Misericordia n. 15) 
9) Scuola dell'infanzia Stalli (contra' Stalli n. 21) 
10) Scuola dell'infanzia L. Lattes (via Fasolo n. 28) 
11) Scuola dell'infanzia S. Francesco (via Turra) 
12) Scuola dell'infanzia Peep Laghetto (via Lago di Pusiano n. 2) 
13) Scuola dell'infanzia K. T. Lampertico (via Mercato n. 49) 
14) Scuola dell'infanzia C. Collodi (via Monte Spluga n. 4) 

15) Luigi Federico Tretti (via Calvi n. 31) 
16) Andrea Palladio (Mure San Rocco n. 44) 
17) Giovanni Giuliari (via Goito n. 1) 
18) Antonio Dal Sasso (via Ozanam n. 24) 
19) Mariano Rumor (via Biron Sopra n. 94) 
20) Rossini (via Rossini n. 44) 
21) Angelina Peronato (Saviabona) (via Porto Godi n. 4) 
22) L. Azzalin Pirazzo (Ospedaletto) (via Girotto n. 10) 
23) Maria e Nello Trevisan (via Anconetta n. 155) 
24) Orazio Tretti (via Rismondo n. 6) 
25) Giovanni Molino (viale S. Agostino n. 14) 
26) Casale (strada Casale n. 283) 
27) Piero Trevisan (Bixio) (via N. Bixio n. 6) 
28) San Gaetano (Polegge) (strada comunale Polegge n. 80) 
29) Antonio Fogazzaro (via N. Sauro n.15) 
30) Nerina Sasso (Bertesinella) (contra' Ca' Balbi n. 332) 
31) San Lazzaro (via Corelli n. 4) 

32) "A. Fiorasi" (via Goldoni n. 41) 
33) "Cuore Immacolato di Maria" (via Castelfidardo n. 12) 
34) "Don V. Battilana" (via Pizzolati n. 1) 
35) "Scuola Dame Inglesi Ist. Beata Vergine Maria" (via San Marco n. 49) 
36) "Ist. G.Farina (Dorotee)" (via IV Novembre n.30) 
37) "Casa Materna" (via Riviera Berica n. 691) 
38) "O.P.Levis Plona" (via Porta Santa Croce n. 55) 
39) "Pio XII", via P.L. da Palestrina 72,   
40) "San Giuseppe" (stradella delle Maddalene n. 30). 
 
Il progetto è conforme al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 36/2023 e smi, al D.Lgs. 42/2004 Codice dei 
Beni Culturali e del Paesaggio, al Decreto ministeriale n. 63 del 10 Marzo 2020 – Criteri Ambientali Minimi 
per il servizio di gestione del verde pubblico e la fornitura di prodotti per la cura del verde, al Decreto 
ministeriale 7 febbraio 2023 “Criteri ambientali minimi per l’affidamento del servizio di progettazione di 
parchi giochi, la fornitura e la posa in opera di prodotti per l’arredo urbano e di arredi per gli esterni e 
l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di prodotti per arredo urbano e di arredi 
per esterni”, alla Legge 10/2013, alle Linee guida per la gestione del verde urbano e prime indicazioni per una 
pianificazione sostenibile e alle norme tecniche di riferimento; 
 



        Pagina 4 di 7    
                        
Proposta N. 2190  

DETERMINA N. 1869 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“RIQUALIFICAZIONE GIARDINI SCOLASTICI – SCUOLE DELL’INFANZIA – SCUOLE MATERNE - ANNO 
2024" DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B32B24001130004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

L’intervento non è soggetto a vincoli non alterando la configurazione paesaggistica dei luoghi; 
 
Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 200.000,00 (IVA compresa), finanziato a 
mezzo risorse proprie generali, così risultante: 
 

A IMPORTO LAVORI (a misura) euro 
A1 lavori a misura 148.766,63 
A2 oneri sicurezza 733,37 

 TOTALE LAVORI 149.500,00 
   

B SOMME A DISPOSIZIONE euro 
B1 Imprevisti e lavori in economia (IVA compresa) 14.620,00 
B2 IVA 22% (A1-A2) 32.890,00 

B3 
fondo risorse finanziarie 1,60% (RUP, funzioni tecniche, DL e 
collaudo – Art 45 comma 3 D.Lgs.36/2023 2.392,00 

B4 
fondo risorse finanziarie 0,40% (acquisizione beni, strumentazioni 
e tecnologie funzionali - Art. 45 comma 5 D.Lgs.36/2023) 598,00 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 50.500,00 
A+B TOTALE PROGETTO 200.000,00 

 
Ricordato che l’importo di € 400,00 di cui all'art. 45, comma 7 del D.Lgs. 36/2023, rientrante nell’importo 
complessivo di progetto, viene finanziato con risorse proprie dell’Ente con copertura in apposito capitolo 
dedicato 1026700; 
 
ll progetto esecutivo, che è stato sottoposto alla verifica e alla validazione, entrambe del 23/06/2025, previste 
dall'art. 42 e dall'Allegato I.7 del D.Lgs. Del 31/03/2023 n. 36, come risulta dagli allegati verbali è composto 
dai seguenti elaborati: 
A.1 Relazione generale e documentazione fotografica 
A.2 Elenco prezzi unitari 
A.3 Computo metrico estimativo 
A.4 Quadro economico di progetto 
A.5 Piano di manutenzione dell’opera 
A.6 Cronoprogramma dei lavori 
A.7 Capitolato speciale d’appalto 
A.8 Schema di contratto 
 
L’inizio lavori è previsto per agosto 2025 e la data indicativa di ultimazione lavori è stimata a fine ottobre 
2025; 
 
Responsabile Unico del Progetto è il geom. Stefano Nodari del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e 



        Pagina 5 di 7    
                        
Proposta N. 2190  

DETERMINA N. 1869 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“RIQUALIFICAZIONE GIARDINI SCOLASTICI – SCUOLE DELL’INFANZIA – SCUOLE MATERNE - ANNO 
2024" DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B32B24001130004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Sicurezza; 
 
Ritenuto ora di procedere ad assumere l’impegno di spesa pari al 2% dell’importo dei lavori, ai sensi dell’art. 
45 comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e smi, pari al totale di € 2.990,00, rimandando la ripartizione dell’80% del 
fondo tra il RUP, i soggetti che svolgono le funzioni tecniche e i loro collaboratori ad appositi atti da adottarsi 
in applicazione del “Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche” 
attualmente vigente; 
 
Considerato che l’importo relativo agli incentivi sui lavori in oggetto: 
- ai sensi dell’art. 45, comma 3, del D.Lgs. 36/2023 e smi, pari all’80% delle risorse finanziarie del fondo 
costituito, risulta pari ad € 2.392,00 
- la quota del 20% ai sensi dell’art. 45 comma 5 è pari ad € 598,00, comprensiva di € 400,00 relativi, tra l’altro, 
ai costi di assicurazione obbligatoria del personale (art. 45 comma 7); 
e che tale spesa trova capienza nelle somme a disposizione del quadro economico di progetto; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 
118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
• di approvare l’allegato progetto esecutivo relativo ai lavori “Riqualificazione giardini scolastici – Scuole 

dell’infanzia – Scuole materne - Anno 2024” - CUP B32B24001130004, dell’importo complessivo di € 
200.000,00 IVA compresa in base al quadro economico riportato nelle premesse; 

 di dare atto che l’importo complessivo di € 14.475,91 risulta già impegnato al codice 172539 con 
determinazione n. 1777 del 29/05/2025 citata in premesse; 

 di dare atto che gli incentivi funzioni tecniche da impegnare con il presente atto sono di € 2.990,00 ripartiti 
come segue: 

◦ € 2.392,00, ex art. 45 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e smi; 



        Pagina 6 di 7    
                        
Proposta N. 2190  

DETERMINA N. 1869 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“RIQUALIFICAZIONE GIARDINI SCOLASTICI – SCUOLE DELL’INFANZIA – SCUOLE MATERNE - ANNO 
2024" DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B32B24001130004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

◦ € 198,00 ex art. 45 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e smi; 
◦ € 400,00, ex art. 45 comma 7 del D.Lgs. 36/2023 e smi, per l’assicurazione obbligatoria del 

personale; 
4) di dare atto che il sopraindicato importo relativo agli incentivi tecnici trova copertura come segue: 

◦ € 2.392,00 (ex art. 45 comma 3) nell’impegno codice 165192 del capitolo 1946200 
◦ € 198,00 (ex art. 45 comma 5) nell’impegno codice 165192 del capitolo 1946200 
◦ € 400,00 (ex art. 45 comma 7) nell’impegno codice 165193 del capitolo 1026700 “Spese polizze 

assicurative incendio, furto, responsabilità civile e altre polizze per serv.Generali” 
dove rientrano nell’importo finanziato con risorse proprie complessivamente vincolato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 263 del 04/12/2024, citata in premesse; 

5) di dare atto che l’importo residuo di progetto di cui al punto 1) pari ad € 182.534,09 trova copertura 
nell’impegno codice 165192 al capitolo 1946200 “Manutenzione verde pubblico, parchi gioco e giardini 
scolastici” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con risorse proprie generali dove rientra nell’importo 
complessivamente vincolato con la sopraindicata deliberazione di Giunta Comunale n. 263/2024; 

6) di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni; 

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti 
ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, 
comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili; 

8) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 
n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

9) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 n. 190, secondo 
quanto previsto dall’art. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33 sul sito web del Comune di Vicenza. 

 
 
 
   
   



        Pagina 7 di 7    
                        
Proposta N. 2190  

DETERMINA N. 1869 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“RIQUALIFICAZIONE GIARDINI SCOLASTICI – SCUOLE DELL’INFANZIA – SCUOLE MATERNE - ANNO 
2024" DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B32B24001130004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2190 
DETERMINA N. 1869 DEL 01/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 

“RIQUALIFICAZIONE GIARDINI SCOLASTICI – SCUOLE DELL’INFANZIA – SCUOLE MATERNE 
- ANNO 2024" DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP 
B32B24001130004  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172755 2024 SPESE POLIZZE ASSICURATIVE 
INCENDIO,FURTO,RESPONSABILITA' 

CIVILE E ALTRE POLIZZE PER 
SERV.GENERALI 

U 01051.10.1026700 400,00 

172754 2025 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI 

SCOLASTICI 

U 09022.02.1946200 2.392,00 

172754 2025 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI 

SCOLASTICI 

U 09022.02.1946200 198,00 

172756 2025 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI 

SCOLASTICI 

U 09022.02.1946200 182.534,09 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 11/08/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d1c6c94adb4474d12419a5ca9a828370067ba1b3  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 



 

Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo 
La EQ di Ragioneria: -- 


